
Enfado do Coará - Prefeitura Munfelpirt do Porteiras - Aviso de Licitação- Pregara 
ElribirnicoN• 2021.10.21) .1. A Pregoeira edoMur Idpiod, Pulailedr..E tara pdhlico 
Rimada ~Brado Certame Liefaiddo ria modalidade Pregão EWi6nt . Obírno; Aquisição 
de Nu ipa meinosanebidais permanentes para Unidades Públicas da Pr.:anilo Socar 
Udu de atendimento do SUAS do Município do ParrelnuiCE, **udu cOrn a Portarie 

24,ge 15 da mago do 2021, do illnabtrió da Cidadania, para e ernectr,ão da saí-viços. 
letiuraineS e Prrielos scracessilaancimis. =forma espedikagehe Canstenteri rva Edati 
CCunicatório_ inicio de acolhimento dos papadas: Dia 22 de ecluda) da 2021. pedir das 
1730 horas. Enuerremento do acolhimento dos propostas: Dus 911 de aorlembio de 20:21 k9 
*Kg horas, Mirto da miuá o: Dia 04 de novern bro do 2421 és MOO heras -atrair* dó Forint 
de Compras no Site trivoi.licracaoportelm.ctim tir. Os interessados podia* Mate °auto 
inparai do Edital alnues dos endereços eleirdnIcoa: wartepqr1eíree-cc-Iloi.br, 
dane tlaitireopodel rei combr e wanslorree.gcnens I nformilçales pelo telefone (945) 3557-
1254 (R-211), no nadei° de 0000 as 1200res. Porta IraSOCE. 20 de atitabro de 2021. 
prearrlide Tavares doe Sentam P regocire Oficial do Municia lo. 

Vedado do Ceará - Prelenora Mtmicipai do Saboeiro - AM0 *Adies:Banto de Licilação - 
Med:Mede: Tonada* Preços N. 05.19,01/112.21-Ple3. Oblato. cendoos do oevenernagáo 
de trechos de Rara: Mete Et alas.. IS - Iodas neVOu Cedro: Vlie Bano Vermelno e Sede do 
Datrid do Flamengo - Zona Rural rio Llunpio do &d.:loiro-CE Date da Sersiod loa miado • 
Ide do Ma 28 de outubro de MI. paps o da 29 de rxrlutrro is 081o:00 Er dala trent Rua 
Edmundo Olinda. n' 33.0enlia. ellarged - CU 2Ø de didllitaa de mi. Mede Irandde 
lalle -Presidente da C-PL. 

Daveriane -rreateergie uat.ofnnaaole ix-rençae. 

alado do Ceará - Podagra da Osucod Adiro de 1,2~ ..Pugão artreinico 
2091.10.0131D5r. A %goda ta ~dure hatsicipa de Caem. Cerre, toma Pribiko. pare 
CDMOOhMEO dai imareseales. dr no ~Iro da 10 de novectiat du 2921. às Ceti (roa 
~I da trii~ ~to vivivr miner aeneLerfar (COMMitela 1 eeintee Udloglot rie 
modal** Pendo Gel:data criado ao ~Meras Menor pego par Itan, tentado iob o rr• 
2021.10,01.01-0M core frise ~do de Prive Modo* *calção de ~dei do uniu= (u91, 
wikort MI) de Fertm, dia ~nas Seunraebe do lat~ip de Cauceier.E. ~tomo preito 
~rent da nadma ar, trim da ~Adua mccnbsee ria 1~ tu Sede da Cama*. 
durá' rd Rue Cdurei Carme e 1O7Pips Seaednia. CesalsiCE ~Mu adadulKeto re 
ersareço Pado no PX.1,10 de C60)1 te 12.0011çu Pab Ma ladamtedebsioadagaisbaknacote. 
MadaLeones Miranda anua -Pngoefra, 

Estado do Ceará Pureituni Municipal de Desceu( -Ardo *Abalaria da Premia rfa7 
Preço . Tornada de Prever IC de.09.01f4021-YR A telidialid Nuamente de Liceeçãodc 
13reMitura Mura:0.de Cliedielle:dnaptAbioo cara ronrecorsonlo aze ala doe que rareara 
*anão poial ebortra doa tinvolopes do "Proposto de Preços raleranda e lbmacia de Preços 
N' 09 03.01,2021-7P. 09450 tratr2 prego global. lerdo como objeto a medrança° da er~i 
pau armação dm ~Mede pauirrerenZo dia Pildirel 14.20 era iáversae Ruas na Sedo do 
~Pu cfa CeingreetiCE, ~dorme MAP 4Ul5a, sMO realizada no dia 23 de cutulartige 
2021 ás 061100ran. de Seta da Comboáo Pua* e Av. Clurs~ Edson Chadda, n' 2550 -Rio 
eitao- Crera - Ceará. Madona irriarmiobes men:Maço atado ou peio Freac 015)3334.2640 
Capem.- CePra.20 de cerlubro do 2021 . Jou Ednald° Cdriano -Presidente diCPL 

atado do Cará - Prefeitura Municipal de Cubará - Becndade do 84* - Pregais 
~rosco N. 00332021 e Tipo: Menor Preço. A Cornai:10 Pernmerde de Licileglo de 
Prefedura Municipal de ~are, ~Sada ce Rui Pis • Zacarias, 332. lei 01)2172 - 1092. 
Canino torna *dá* que aa amada 0 deposição dos Moreseadoa Edital de PregkO 
Elides-ice fil° 90352421, ado cOMM O St diquielodo de matedre parinaanntee, mediu) 
tidenioldgicia. laboaeciele lidurater declinados a ~ciai Barca e MAC, istruidif ~recuam 
rerturaddinier de saldada muram peremeraree jura] a Sioneleda de ~do Municipo 
*Outra*, urdo() Cadasenniento das Propostas dá o dá 43111,2021, ás 08:00k abonara 
ama prapedge can 05h1/2021 a doai clais08.31hás05:59h e. faiado rasa" de lances no 
da$05,11M221 a por* das 09:00b {rodeio de &NOWA:metendo Edu' pomos eer adquirido no 
endereço Olo Irônico hltpv_ifb compila:corre e NO Portal de Llettaçees do TCE: 
eireor,oe gcntbaldosooes a perle de date desta pubfordia Cluder -Co, 21 ri orare de 
2021 -roei Euclear de Uma -Pcieldente da Cordeado da Ucilacia. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Oubasiti, s hatbo da Lle-itaçáo Pregais 
neererfoo PP 2.021.19.29.1.A Pregoara Oriaal do AlLinIcípio da OtilitelóiCS, torna piàbihat ue 
*rã redundo Certame Liceadtria I modele** Pugin Eitrednico. Dia)elo: ApÁsIO3o de 
combustiveiadasinedeli rio aterdimerdo dfl tereardodee da bula de veiculas cepeilléS 11,
/0c•••• • 1•4•••••• ~dei P••••GagiCis dbianie• %ordenas do Mungi*, de 
OulioskYCE. co msEdeaCone tdo. Iniciado actaiirrionto dae dopadas: 220. Oulubto 

2021*1700 lro sAbeinen das propostae: 04 do Navarro da 2021 És 99:00 roam Inicio 
de missio dlcraterts de Pregam 04 da Novembro de 2021 Fe 0930 Nal* atreves do Mb 
to npra.com.osrtuiosado.çadei5ocbcorc inrgldoEdtaJaltasOerlooaoderAÇor 
aieginticus bilcomprsa com e ervivrass~v.P. nipmeçiem paio teMerear (08) 3579-1210 
CltdiededCE, 29 de Outubro de 2921.Francárce RoduM de Meara -Pregoeira 011olal. 

Estado do Coari - Muniddlo ca Panada* - Aviso de Lidtação Pairo FJetránlco 
0462021 -5RP: OPneçaeino do Mirdopea da PoregabarCE. sana público pairamo lacerem dos 
Preer1•44401 a abarbe* do Roglalro de Ppços orando Munis e ovienarel Anulardes O.
rreedicaniedei, 8~ de orrta dr melo percentual da desconto ~Ia e ~Ia de aroarlo 
Bramou do ~kW Fadmrskilloa ABCFARMA, pare acender ai ~aviem sild~ 
sangria de Fudditi de Municfpto de Pardpabeit SUO° do ecohmerno das proposus de 
papa: 211102021.Di* de ~COM* ~ira de preços 09/1112921 de 05toerrán Para 
reto dere Lialeolo deverá ser lamidciam conslderaçdo o corro ~Ide Grada O Edital e 
Nen ~Me Ir0Ord~41 depativals noa seoirrsee slOos altedrecar eiweehurnii_cointd 
reettca.ce.govar; warperipaireagerbr. ParaipabarCE. 29 de Outeiro de 2921. Fraecleeo 
Eduardo Saem Virem- P 

Estado do Ceará - Purenura municipal de TeNçucce - AVISO di Adlareento da Lhonepto. A 
Coimara° de Pirgba de Tedu9u2te GOMA público, que liciraçáo ei rrodelMerld Probo EHladdo. 
%cot:soa. 2021.05.20.Ç)1 -P0 .FMS, de tipo meror preço paira culoobjelo: Reeleito de Preços 
pra averaied arardes da ~era ariontoldgico (coaluno e pcinareintr. para siam as 
naceeddades dal Unidades Básicas de Saúde, Judo • Sof:nauta de Eidede do bloacipio da 
-neppi" ~bem ~kl efeeZU do termo de odninscia ame o0o LAmaBza.ee nadei 
221. Outubre de 2021, Fedi:00Ni *orá* da Brudial.11011115100 paru ode 030.. ~Mis) de 
2021 es 14:411h. Wave] de Marearem.. Me:Munam ro Termo de Referiu*, roedores adormece.= 
ra ida ca Coa** de LP~10 01/ 400 da Prefigura muiliciPm. Pra Marone (56}9929S-2319, 
e oca alto werbrace.gme gr e e ramal anile. Lecat 13cre da 1.1014014 do Bufa - RU. 
enew. Hl ara ltr. ibluçucea, 212 O.OuiideoO.2Q2tFti I O0eVWteeidei PIM* Pregoara 

!atado do Coma - Prefeitura MunIcipal da 7iNuciudia Arla• do Abertura de Propagam. Ch 
~ideio de Tejuwece per melo de Comissão Permanecia de Lic~1 convoca o tablas* 
Pme ha" as ~Maks a",alaPa vrONsza do empresa nabais*, referente& Tomada* Preços 
IF 2021.0820,92.TP-TE.NPREV, cujo objeta oweirta~ de premo* de tenéket 
Mardebards de amosania eartdita Jeanine:enates, na rei de ~elides reWiderscktrive 
*Moerei darrelatos ia Adiarearração PObIlai de darem do Penda Mirror de Preiatáred 
&Ode (TEJUPPEY), que será efel 22 de Outubro da 0021 Oe00.00 Nein nu sala da Comissão oe 
Lintpão, iltuade ret Rue Adrede Fdio de mesquita 535 - Centro - liVejor pé Mekor 
informaoCes pro leiefone tas) e9299.2311, ou no o-ortal vnerdeacagovarnicescoes. 
Truçuocar.E. 20)1. Outubro de 2021. kekek aterem Pinho 940 -Preside/0e da Comidela 
Permanente da Lio/190a 

Estado da cama- PfefellUil. IgUnkSed de ~ré -Adio de Lidtkie • Tornada de Prepret 
2o.t.1020).1.ÃPs de Corniesk• Perreiedide da fidbição CPt. soma p:Oboo. queira 
~Mama Cadime Lidteldeo o. medidided• Torture da Pregoo. tombada toe c" 2021,10291, 
0111~ 0)~ 90 de ("Pene inspacietteda ai eme da neade, visando á ceceperrnentrOo doe 
= impo etper.aleedre media:lede runsocatuts. Maude inesprtal lasiggal de AssiererE_ Dela 
e 110~ da abertura Do. Cã cie novembro da 2421. ia WhInsiln. Em virtude de amado de 
calamidade ~alue dipenUrria do CAMAS, a CML receberá &tonna cfneleezeda. tordo 
prerraida e eras* de aperras ten reprecentante px vez °ira Mondar • amreds, cal o when) de 
evitar 4glomeraglet. Ois ribereseledeu pederea ler a *Pra lado lolearal de Entsi e erdel es 
lreetreações sobro e 1~ ffeewee eià emane* eletrOnico: townsme.caprovis Ou lie Salada, 
CPL, sito na Rue Q.. Pa  rF 415, Via Mota no biado da dem tal kW uaaecto dna paio 
Tieleforrs. (85) 353.5-1013, PruareJCE, 20 de ~ruo de 2E011. taidaally Loba* lawafe. 
labegino -Pres de da Camlr.aeo Permanente da klediepio.CPL 

WWW.OPOVO.0014.131t 
QUINTA-FEIRA 

FORTALEZA CEARA -21 DE OUTUBRO DE 2021 

Enbdo de Ceara - Prefeitura Mu nide-ti de ILtain go -Tornada do Maços N 1OL01OTl-
Ei5to * *Meto ti' 07.214020.001. Panes: Prelados Mancipal de daithge, greves de
SeioYeerie de Inhame** e a ~dee ~Arre Freitas Engonhada LTGA- ME. ObJeto: 
objeto de presente arrefeça Doning9900 de Lin-paha piens otos da pavimentação mn 
trtedsow2ck. e aár~0 na fleirre,1110*.HuM100 de lhaffirlflaCE, (PT 1025871-46). ze71 
projeta baldoo* domais anime do edital Fondonarnbição Legai' Conforme Tome* de 
ido o n 2021.07.010 TP,nori CenrOcre~ 00 a Lei n°5.608/03 e Legidagile 
Valor de Goninem: Globalfep 153,583,45 hxdo e cinquenta a nove na, oilixeMos e oleara 
redis quauntee seda cienlavois). Origem dos Recursos: As ~as decorrentes de 
centralação terão pagas com recursos oriundos 6o Teecum Muniópal, com a seguk* ru 
0/01.15.451.0205.1 .001 ~ta de DeSpese : 4.4.94 51.00 - ronha de Recursoo. 
1.001000.00 Rezaram Collnários 111520.0000.00 (Recursos do Convórtio - PT 1028371.42!) 
Prazo e EandiçãX 12 (doze) nades ti partir da dela da asonatura, PC3•811•0 PX1•09•210, e¥,;• 
termos do arL 57, lide LM d alam. oprimo/irada cornada execução das ttras core/Pad* 
ceou doe serviços cadattadati de até iesseerzel dica. Date Itailegant, 20 cie Outubro rle 
2021. &anediam-, dosa irado Sibee %lege 0 André 4.9200 Boum* Silva do Freitas-

Estado do Ceará Piefeltura Municipal de Itarecamutú r Emrodo de Contraio Preetio 
Elietroniou N 91.007/2921. Cordratos N.5 0291-21 .19.07.41; 0301_21.19.07 01: 
0410/1 .10.07.01: 0510.21 1007.01: C61021 .1007.01: orlo.21.1moreircula.21.1o.o7m; 
dieatiom.o, 1012.21.10,07k1; 121021.1007.01; 1490.21.10.07.0,: 

149221.10.0701: 1510.21.1o.or, 1401.21.1907-01: 170121. 10.07.01; 1 ecii 21.10.orni. 
190121.10.07.01; 200221.10.07.31:2201.21.10.07.021:,019124.10.07.22 0301.21.10074; 
041021.10.07,42, 051021.10.07_02 051021,10,073Z OF0131.100702: 081021.10.137 
1010.21.10,07.02: 101221.10073'4 111021.1007,02 1,2102).1110TA2: 146/21.10A7 
140221.1037.02: 151021.10. noz 18012 1,10.0122 im21iae1n2; 1601.21.10W 
1901_21_10.97,02; 200221,10.0702: 220121.10.0742 Parida: Pammiek, de taPaican* 
através do Gabinete do Podido. SoConana do Governo. F.nxuraricele Geral dr> Mungi*, 
Erecrelana *Repos* lietnálnd6 •Perdrizin'iffie Surrara de Geado, Orpamtento Firangid, 
Secroleria de Moio Ambiente e Corttrore Urbana, Secromde Os Eik~o. ~demi& de 
infileiseverfe, Mobtitiatio • taseuvrohenento Urbano, Soca iada Intrautrutura. Molaildech 

Deaeovalamend Urbano-DESAITRAN. Secretaria do Cadela. Te~gle, Incsaper e 
Formação Teddlógice. Secretaria da Traimino. Emprego e Empreendedonsmo, &cretone* 
Bonde, Hoispcal Municipal 131f. J0•0 Baio da Holanda, Secrelorio da Aeldlillide Sadia • 
Cradania. Secretarie * Odserhulvin-enio Ecentoitte, Secretaria de ~lide e Lar* 
Berwranna do Espane, Secunda de Cuim re Talam Secretora Mtincloal deSepucreia 
Urbana, e Secretaria de CoreiunkaPia. tudo ~tens espie~ moldas rd termo de 
referéncia °anelante doa erlea0a do Edital Prato. 12 (metal) Doradde 
0201,04.122.2109.2360 - 3.3.8035.01- Rake 1001 /520'1.04.1222103.2005- 3.3.90.21. 

Furão 1401 ,1 0410.03.0322104 2005 -2.3.50.30.17 -Fer5011041 /0010,04.122.01 05 
- 33.913017 - %Me 103/ 1 0610.04.12921032.010 - 3 3.90.39.17 Fonte 1001 
0310.04.M270s2,010.à.3_3.93 39.17 -Fonta:400S 0710.18.12221M2031 -32.9030,17 
-4710 ~.12052037 - 32.90.39 17 - Fon* 1001 I 0910.12381.1me.2118-3.3,90.3817 
- 051 0,12.361.12072149 - 33,9030.17- Fpriter 1111110100.d 1222110 2074 - 3.3.0239:17 
-101015451 12121221- 13 2030.17 - 1010 16451 12122.041 -32.90.39.12 -Fonte, 1001 
/1012.06.12612122490- 3,3.90.39.1? -rdnie:1530/ 1110.04.122,0111 2186-33,9139 17 
-Falte: 13311121004 122 2112 2224- 3-3993,33,17 FddlE 1041 I s490 10 1222114 2.866-
3.3.90.30.171490 10302 1201 2059 - 3,3 90.39.1 7 -Falte: 12/1 1490 10 301 1201 2071 - 
3.190 38,17.1490 10 302 1201 2016- 3,3.90.39, 17 - 1403103051201 2. 082 - 33.90.3017 - 
frua- 1214/ 1492, 10.302 1241 2463-3.3.00.30 17- foras 1214 /15(11 38243 .1209.2.178 - 
3 3.90.93,17 - 1691 .09.244.1 2092.094 3.3.90.39.17 . 1 591.08.244.1 209.2.181 -
33.9038.17• Falte: 1311 11801 41 92 2116 2.255 =. 3.33039,17 - Ponta 1001 
170E04.122.21132404- 2.3,9029.17- Reito 1001 1401.04.122.2109_2414 - 3.50.39.1 - 
For* 1001/ 1901.04,120,2117.2420-3.3.90.39.17 - Forrar 1901/ 2022,08.191.1219.2451 - 
32.90.30,17- Read 1001 /220134.1312121.9~ - 3.3.90.39.17 1001. Ft% 
1287.554,90. Dali de ~ruam 01.45 Ngutwo de 2421: Eigratadoe José Euler do Oelooki 
Bettose; Ar** Irtaeon CeteneS Castakinie; Juid Alar da SO1~ Ceo.lo.lsMianio Miem 
Gado* Moreira; Ralmondo ecoem Bezerra dra ruímo raso: Morramo Monlogurne de Araujo; 
Lute Gadelha da rstva 2oda. Julolte Uma d• Centro. lavem Cifeertii de Cd•reen GOreee; 
Ffeildeal•Altnie Feffelfe da Slive;Ankkee F03~1, da SOL= rilSZ'Ordrítonged• Souza 
Canoa; Janda' Holanda Balira: Lixem da SM Teodoro (Gitclagalikeichpais): Edvan Ferreira 
de Migre e.los4anseidoVentaRoddades4Repreaw3.inleaLerptis). 

1,55A O 


